
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 1 de 19

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 2
   Contratos - Convocação 2
   Homologação / Adjudicação 4
   Aviso de Licitação 5

Secretaria Municipal de Saúde 5
  Notificações 5

Secretaria Municipal de Educação 6
Notificações 6

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 7
Atos Legislativos 7
   Resumo da Sessão 7
   Atos de Mesa 10
   Notificações 11
Licitações e Contratos 12
   Aditivos / Aditamentos / Supressões 12

Superintendência de Água e Esgoto 13
Licitações e Contratos 13
   Aviso de Licitação 13
   Ratificação 13
Notificações 14

Horários de Ônibus 17



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 2 de 19

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.145, DE 25 DE MAIO DE 2.017
NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO DAS 
ATIVIDADES DO PROJETO 
ESTADUAL “VIVA LEITE”.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 
DO PROJETO ESTADUAL “VIVA LEITE”, desenvolvido 
por meio do Convênio entre a Prefeitura Municipal de 
Catanduva e a Secretaria de Desenvolvimento Social 
do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto 
nº 44.569, de 22 de dezembro de 1.999 e alterações 
posteriores, os seguintes membros:

I - Representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo:

Titular:       SILVIA MARIA DE CASTILHO LAGUNA – 
RG nº 6.812.688

Suplente: CARLA ÁVILA DOS SANTOS – RG nº 
24.697.555-6

II - Representante da Prefeitura Municipal na área da 
Saúde:

Titular:       KÁTIA FRANCISCA PAIVA – RG nº 
27.887.642-0

Suplente: JOSEFA GONÇALVES MOREIRA – RG nº 
17.519.095

III - Representante do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente:

Titular:       NEUSA DA COSTA PERES – RG nº 
10.545.854-5

Suplente: ELIETE ESTEVAM GOMES – RG nº 
4.819.466-9

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 7.142, de 17 de maio de 2.017, 
retroagindo seus efeitos ao dia 04 de maio de 2.017.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
25 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 92/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, PRESUNTO, 
QUEIJO MUSSARELA, SALSICHA HOT DOG MISTA E 
SALSICHA DE FRANGO PARA A MERENDA ESCOLAR 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que diante da desclassificação 
da empresa 3ª(terceira) colocada, referente ao item 
relacionado abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil, estamos convocando vossa empresa, 
que foi a 4ª(quarta) colocada, conforme segue:

ITEM: 03 – EMPRESA: CCF NUTRI EIRELI - ME– 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 102.000,00 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 
R$ 115.125,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO 
PREGÃO.

Fica, portanto, vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a proposta, no prazo 
de até 02(dois) dias úteis, do dia 29/05/2017 a 30/05/2017; 
amostra, no prazo de até 10(dez) dias, dia 23/05/2017 a 

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 3 de 19

07/06/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE CARTÕES DIVERSOS 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que diante da desclassificação 
das empresas até então vencedoras do pregão, referente 
aos itens relacionados abaixo, pelo motivo citado no site 
licitacoes-e do Banco do Brasil, estamos convocando as 
empresas, que foram as 2ª colocadas, conforme segue:

ITEM: 02 – EMPRESA: CONCEIÇÃO APARECIDA 
SANCHES PELLICIARI ME – PARA QUE POSSÍVEL 
FAÇA O VALOR DE R$ 120,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 597,00, QUE FOI O SEU 
ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM: 03 – EMPRESA: FUTURA GRÁFICA E 
EDITORA DE SÃO CARLOS LTDA ME – PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 160,00 OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 239,00, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM: 07 – EMPRESA: GL EDITORA GRÁFICA 
LTDA ME – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR 
DE R$ 1.798,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.799,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO;

ITEM: 13 – EMPRESA: FUTURA GRÁFICA E 
EDITORA DE SÃO CARLOS LTDA ME – PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 110,00 OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 217,00, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

 Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação e proposta, no prazo de até 02(dois) dias úteis, 
do dia 29/05/2017 a 30/05/2017. OBS: AS EMPRESAS 
QUE JÁ APRESE NTARAM A DOCUMENTAÇÃO 
D HABILITAÇÃO NÃP PRECISARÃO ENVIAR 
NOVAMENTE ENVIANDO SOMENTE A PROPOSTA. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 106/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
BLOCO ESUS PARA USO NAS UNIDADES DE UBS/USF 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que diante da desclassificação 
da empresa até então vencedora do pregão, referente 
ao item relacionado abaixo, pelo motivo citado no site 
licitacoes-e do Banco do Brasil, estamos convocando 
vossa empresa, que foi a 2ª colocada, conforme segue:

ITEM: 04 – EMPRESA: ELIZETE APARECIDA SERPA 
CRIVELARO - ME – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O 
VALOR DE R$ 6.400,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 6.450,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

Fica, portanto, vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação e proposta, no prazo de até 02(dois) dias 
úteis, do dia 29/05/2017 a 30/05/2017. Ozório Ap. Morais 
– Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 134/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
PREPARO LÍQUIDO PARA REFRESCO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
até então vencedora do pregão, referente aos itens 
relacionados abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar as empresas, 
que foram as 2ª(segunda) colocadas, conforme segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: SUCS COMÉRCIO DE 
SUCOS EIRELI - ME – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 18.199,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 18.200,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 02 – EMPRESA: MARIANY FERRARI OLIVIO 
AYUSSO – ME – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 4 de 19

DE R$ 18.399,99 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 18.400,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostra, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 29/05/2017 à 30/05/2017. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 83/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 
DIVERSOS PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
até então vencedora do pregão, referente aos itens 
relacionados abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar Vossa 
empresa, que foi a 2ª(segunda) colocada, conforme 
segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS – LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 6.295,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 6.300,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 02 – EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS – LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 7.000,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 7.320,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

 ITEM: 03 – EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS – LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 12.000,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 12.180,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 04 – EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS – LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 12.500,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 12.780,00, QUE FOI O 

SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 05 – EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS – LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 11.000,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 11.100,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 29/05/2017 à 30/05/2017. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

Homologação / Adjudicação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 104/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
CARNE BOVINA E DERIVADOS PARA A MERENDA 
ESCOLAR DAS REDES MUNICIPAL DE ENSINO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

BUFFET MAZZI LTDA – EPP(REF. AOS ITENS: 
01 e 05).

R$ 210.010,00

MULT BEEF COMRCIAL LTDA(REF. AOS ITENS: 
02 E 03).

R$ 1.387.400,00

CCF NUTRI EIRELI – ME(REF. AO ITEM: 04). R$ 219.900,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2016 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE ÁGUA SANITÁRIA; DETERGENTE; 
SABÃO EM PÓ E HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA 
USO NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA: 

EMPRESA VALOR

LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA 
LTDA – EPP (REF. AO ITEM: 01).

R$ 9.780,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 5 de 19

Aviso de Licitação
                                                             

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2017 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 
O GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E 
SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
– SP, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS e 
diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde de Catanduva, 
e em conformidade com as especificações constantes 
no Anexo VIII do edital. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS/DATA E HORA DO CERTAME: DIA 
11/07/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital completo encontra-
se disponível no site do Município: www.catanduva.
sp.gov.br, opção Licitações. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – 
Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.edital@
catanduva.sp.gov.br.

Catanduva, 26/05/2017. AFONSO MACCHIONE 
NETO – PREFEITO MUNICIPAL.

Secretaria Municipal de Saúde

Notificações

 PUBLICAÇÃO 0178/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

15/05/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 54120/2017, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001110/17, que relata inspeção no estabelecimento 
LMA CONSTRUTORA LTDA, instalado na Av. Alberto Dotti, 
nº 85, nesta cidade e comarca; que a equipe evidenciou 
irregularidades no referido imóvel; POR NÃO ADOTAR 
AS MEDIDAS DE SUA ALÇADA, TENDENTES A EVITAR 
OU SANAR A PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA 
DENGUE “AEDES AEGYPT”; torna público:

  A lavratura de Auto de Infração AIF Nº 3660, por 
contrariar o disposto no art. 197, CF; art. 3º, parágrafo 

único, Lei nº 8.080/90; art. 10, VII, XXIV e XXIX, Lei nº 
6.437/77; arts. 2º V e VI; 12; 14; 92; 93; 95; 110; 111; 
112, I, III e XIII; 122, III e XIX, Lei nº 10.083/98; arts. 355, 
507, 510 e 539, Decreto Estadual nº 12.342/78; art. 3º IV, 
Resolução SS 16/91; Lei Complementar nº 0580/11.

  Incorre o infrator às sanções previstas no art. 112, 
Lei Estadual nº 10.083/98 c.c art. 3º Lei Complementar 
Municipal nº 0580/2011.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0179/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

15/05/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 53200/2017, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos 
Nº 001117/2017, que relata inspeção no imóvel de 
SALUSTIANO GOMES LIMEIRA, localizado na Rua 
Sales, nº 118, Vila Deolinda, nesta cidade e comarca, que 
a equipe evidenciou irregularidades no referido imóvel, a 
lavratura em 17/02/2017, de Auto de Infração AIF Nº 3647, 
POR NÃO ADOTAR AS MEDIDAS DE SUAL ALÇADA, 
TENDENTES A EVITAR OU SANAR A PROLIFERAÇÃO 
DO MOSQUITO DA DENGUE “AEDES AEGYPT”; que o 
infrator absteve-se do direito de defesa prévia; a lavratura 
em 11/04/2017 de Auto de Imposição de Penalidade 
Multa, AIP Nº 2988, no valor de 30 (trinta) UFESP; que o 
infrator não apresentou recurso; torna público:

 A LAVRATURA DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA NRM Nº 2821 NO VALOR 
DE R$ 752,10 (SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E DEZ CENTAVOS).

 O não cumprimento da penalidade impõe ao infrator 
prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0180/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

12/05/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 6 de 19

do que consta em processo nº 54099/2017, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001100/17, que relata inspeção no estabelecimento de 
SERGIO ROBERTO MANDUCHI, instalado na Rodovia 
Vicente Sanchez, nº 695, Zona Urbana, nesta cidade 
e comarca; que a equipe evidenciou irregularidades 
no referido estabelecimento; POR NÃO ADOTAR AS 
MEDIDAS DE SUA ALÇADA, TENDENTES A EVITAR 
OU SANAR A PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA 
DENGUE “AEDES AEGYPT”; torna público:

  A lavratura de Auto de Infração AIF Nº 3659, por 
contrariar o disposto no art. 197, CF; art. 3º, parágrafo 
único, Lei nº 8.080/90; art. 10, VII, XXIV e XXIX, Lei nº 
6.437/77; arts. 2º V e VI; 12; 14; 92; 93; 95; 110; 111; 
112, I, III e XIII; 122, III e XIX, Lei nº 10.083/98; arts. 355, 
507, 510 e 539, Decreto Estadual nº 12.342/78; art. 3º IV, 
Resolução SS 16/91; Lei Complementar nº 0580/11.

  Incorre o infrator às sanções previstas no art. 112, 
Lei Estadual nº 10.083/98 c.c art. 3º Lei Complementar 
Municipal nº 0580/2011.

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP 

 

Secretaria Municipal de Educação

 Notificações

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB
CONVOCAÇÃO

Suzana Fátima Rodrigues Molina, vice presidente do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
Fundeb, convoca os membros titulares e na ausência dos 
mesmos seu suplente para reunião ordinária que ocorrerá 
nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, 
sita a Rua Amazonas nº 183, Centro às 16h00 do dia 
31/05/17, com a seguinte pauta:

Leitura da ata da reunião anterior;

Análise dos empenhos pertinentes;

Eleição dos novos representantes dos segmentos.

Catanduva, 25 de Maio de 2017

 Suzana Fátima Rodrigues Molina

 Vice Presidente do FUNDEB

 RG. 29.389.124-4

                                                          

                                       



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 7 de 19

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

PODER LEGISLATIVO
 SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/05/2017

INDICAÇÕES APRESENTADAS:

DO VEREADOR AMARILDO DAVOLI

Nº 424/17 – solicitando realizar reparos no asfalto 
das Ruas: Três de Maio, entre as Ruas Espírito Santo e 
Ibirá, na Rua Rio Grande do Sul, entre as Ruas Uberaba 
e Guaporé, na Rua Cosmorama, com Rua Casa Branca, 
na Rua Resende, entre as Ruas Portela e Teresópolis (em 
frente ao antigo Clube Recreativo Higienópolis), e na Rua 
Aquidauana, no Jardim Salles.

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

Nº 425/17 – solicitando realizar serviço de tapa buraco 
ou recapeamento do asfalto na Rua Novo Mundo nº 174. 
no Residencial Anuar Pachá.

DO VEREADOR BENEDITO A. PEREIRA (Ditinho 
Muleta)

Nº 426/17 – Solicitando realizar serviço de tapa buraco 
ou recapeamento na Rua Jacareí nº 250, no bairro Jardim 
Soto.

DO VEREADOR ONOFRE BARALDI

Nº 427/17 – solicitando realizar troca de lâmpada 
queimada na Rua Birigui nº 341 , no Jardim Bela Vista.

Nº 428/17 – solicitando realizar troca da lâmpada 
queimada na Rua 15 de Novembro nº 1210.

Nº 429/17 – solicitando realizar reparos na 
pavimentação asfáltica (tapa buracos), na Rua 
Taquaritinga nº 145, no Jardim Brasil.

Nº 430/17 – solicitando realizar reparos na 
pavimentação asfáltica (tapa buracos), na Rua 12 de 
Outubro nº 100, no Bairro Higienópolis.

DO VEREADOR ANTONIO A. FERREIRA (GAUCHO)

Nº 431/17 – solicitando trocar lâmpadas no Parque 
das Américas em frente ao terminal.

Nº 432/17 – solicitando construir calçadas na Av. 
Barcelona com Rua Uruguaiana.

Nº 433/17 – solicitando realizar recapeamento da Rua 
Uruguaiana com Rua Bela Flor no Pq. Glória.

Nº 434/17 – solicitando tapar buracos na Rua Campo 
Grande com Rua Penápolis no Pq. Glória.

Nº 435/17 – solicitando construir calçadas na Av. 
Palmares entre a Rua Luis Saconato e Rua Viamão.

Nº 436/17 – solicitando tapar buraco na Av. Bom 
Sucesso com Rua Lagoa da Prata.

Nº 437/17 – solicitando realizar recapeamento da Av. 
Daniel Soubhia.

Nº 438/17 – solicitando realizar limpeza e reforma 
das calçadas entre a Rua Cachoeira do Itapemirim e Av. 
Barcelona no bairro Colina do Sol.

Nº 439/17 – solicitando realizar revitalização do campo 
de futebol do bairro Jardim Eldorado.

Nº 440/17 – solicitando construir calçadas na Av. 
Criciuma entre as Ruas Ariranha e Barão dos Cocais nos 
dois sentidos.

Nº 441/17 – solicitando realizar recapeamento da Rua 
Goianésia, no bairro Nosso Teto.

Nº 442/17 – solicitando realizar tapa buraco na Rua 15 
de Novembro com Rua Bebedouro.

Nº 443/17 – solicitando realizar recapeamento da Rua 
Paraíso em toda extensão no Jardim Santa Rosa.

Nº 444/17 – solicitando tapar buraco na Rua Lavínia 
próximo ao nº 250.

Nº 445/17 – solicitando tapar buraco na Rua Massapé 
com Rua Filadélfia, no Pq. Glória.

DO VEREADOR ARISTIDES J. BRUSCHI (Enfermeiro 
Ari)

Nº 446/17 – solicitando realizar roçagem do mato na 
Praça na Rua Mongaguá com Rua Atibaia.

Nº 447/17 – solicitando tapar buracos e recuperar a 
malha asfáltica na Rua Porto Alegre com Rua Ilhéus, no 
bairro São Francisco.

Nº 448/17 – solicitando tapar buracos, recuperar a 
malha asfáltica final da Rua Filadélfia, no Pq. Glória V.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 8 de 19

Nº 449/17 – solicitando tapar buracos, recuperar a 
malha asfáltica na Rua Filadélfia com Rua Massapé, no 
bairro Pq. Glória V.

Nº 450/17 – solicitando realizar fiscalização/apreensão 
de animais soltos no bairro Pq. Glória V, entre as Ruas 
Casa Nova e Filadélfia.

Nº 451/17 – solicitando efetuar limpeza e roçagem do 
mato em toda extensão da Praça na Rua Caldas nº 250, 
no bairro Conj. Euclides Figueiredo.

Nº 452/17 – solicitando efetuar limpeza de terreno na 
Rua Casa Nova ao lado do nº 250, no Pq. Glória V.

Nº 453/17 – solicitando efetuar limpeza e roçagem do 
mato alto em toda extensão da Praça na Av. Palmares 
com Rua Pitangueiras, no bairro Jd. Bela Vista.

Nº454/17 – solicitando efetuar troca de lâmpadas na 
Rua Caldas nº 250 e nº 390, no Conj. Euclides Figueiredo.

DO VEREADOR DANIEL PALMEIRA

Nº 455/17 – solicitando sinalização do ponto de ônibus 
na Rua Otávio Adami, defronte a Camila Santos.

Nº 456/17 – solicitando pintar lombada na Av. Benedito 
Zancaner nº 1.351.

Nº 457/17 – solicitando tapar buraco na Rua Paraguai 
com Rua Bolívia.

Nº 458/17 – solicitando fazer limpeza do mato da Rua 
Paraguai com Rua Colômbia.

Nº 459/17 – solicitando fazer limpeza do mato da Rua 
Peru, em toda a sua extensão.

Nº 460/17 – solicitando tapar buraco na Rua Peru com 
Rua Paraguai.

Nº 461/17 – solicitando fazer limpeza do mato da Rua 
Santa Ana em toda a sua extensão.

Nº 462/17 – solicitando fazer limpeza do mato da Rua 
Osvaldo Cruz em toda a sua extensão.

Nº 463/17 – solicitando colocar brinquedos na Praça 
do Bairro Theodoro rosa Filho.

Nº 464/17 – solicitando fazer a sinalização de solo na 
Rua Otávio Adami em toda a sua extensão.

Nº 465/17 – solicitando fazer a sinalização de solo da 
Rua Bolívia em toda a sua extensão.

Nº 466/17 – solicitando fazer a sinalização de solo da 
Rua Colômbia em toda a sua extensão.

Nº 467/17 – solicitando fazer sinalização de solo da 
Rua Paraguai em toda a sua extensão.

Nº 468/17 – solicitando fazer a sinalização de solo da 
Rua Peru em toda a sua extensão.

Nº 469/17 – solicitando fazer a limpeza do mato da 
Rua Otávio Adami em toda a sua extensão.

Nº 470/14 – solicitando fazer a sinalização de solo na 
Rua Santa Ana em toda a sua extensão.

Nº 471/17 – solicitando fazer a sinalização de solo da 
Rua Osvaldo Cruz em toda a sua extensão.

Nº 472/17 – solicitando pintar lombada da Rua Barra 
Longa nº 57.

Nº 473/17 – solicitando pintar lombada na Rua Otavio 
Adami nº 31.

DO VEREADOR ANDRÉ BECK

Nº 474/17 – solicitando reparo na guia e no asfalto nas 
proximidades da Rua Cachoeira Dourada nº 94.

Nº 475/17 – solicitando a troca de lâmpada na Rua 
Natal nº 1102, no São Francisco.

Nº 476/17 – solicitando a troca de lâmpada na Rua 
Paranaguá nº 459, no Jardim Eldorado.

Nº 477/17 – solicitando a troca de lâmpada na Rua 12 
de Outubro nº 45.

Nº 478/17 – solicitando a troca de lâmpada no poste 
na Rua Araçatuba nº 224, no Jardim Bela Vista.

Nº 479/17 – solicitando a troca de lâmpadas nos 
postes na Rua Floresta Azul nº 108.

Nº 480/17 – solicitando a troca de lâmpada nos postes 
localizados na Rua Andradina nº 335.

Nº 481/17 – solicitando troca de lâmpadas nos postes 
nas proximidades da Rua Bandeirantes nº 212,

Nº 482/17 – solicitando a troca de lâmpadas nos postes 
localizados nas proximidades da Rua Antônio Zancaner 
nº 91, no Bairro Solo Sagrado.

Nº 483/17 – solicitando poda de árvores localizada 
nas proximidades da Rua Antônio Zancaner nº 91.

Nº 484/17 – solicitando reparo do campo de futebol 
localizado nas proximidades da Rua Antônio Zancaner nº 
91.

Nº 485/17 – solicitando reparo no campo de futebol 
localizado no bairro Jardim Eldorado, uma vez que as 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 9 de 19

condições não permitem a prática esportiva.

Nº 486/17 – solicitando instalar uma lombofaixa, na 
Rua Rio Grande do Norte nº 701, atrás da Escola Nicola 
Mastrocola.

Nº 487/17 – solicitando providenciar troca de lâmpadas 
nos postes localizados nas proximidades da Rua Rio 
Grande do Norte nº 701.

Nº 488/17 – solicitando providenciar troca de lâmpadas 
nos postes localizados na Rua Ibaté nº 110, bairro Santa 
Paula.

Nº 489/17 – solicitando troca de lâmpadas nos postes 
localizados no Bairro Raul de Carvalho.

Nº 490/17 – solicitando providenciar o reparo de 
lâmpadas nos postes localizados na Av. Orlândia nº 291.

Nº 491/17 – solicitando troca de lâmpadas nos postes 
localizados na Rua Guarulhos nº 500.

Nº 492/17 – solicitando a troca de lâmpada localizada 
nas proximidades da Rua Itapema nº 115.

Nº 493/17 – solicitando tapar buracos ou recape no 
asfalto nas proximidades da Rua Morro Agudo com Rua 
Carlos Rogério, no Parque Iracema II.

Nº 494/17 – solicitando limpeza do terreno ou notificar 
o proprietário para faze-lo, na Rua Marília nº 10.

Nº 495/17 – solicitando a troca de lâmpada nos postes 
localizados nas proximidades da Rua Júlio César Arroyo 
Menino nº 819, Bairro Solo Sagrado I.

Nº 496/17 – solicitando realizar estudos para a 
instalação de uma rotatória ou que seja melhor sinalizado, 
o cruzamento da Rua Belo Horizonte com Rua Olinda.

Nº 497/17 – solicitando realizar manutenção da Rua 
Vicinal, que margeia a “Rodovia da Laranja,” próximo à 
Empresa Loren Sid e demais empresas situadas.

Nº 498/17 – solicitando instalação de uma placa de 
trânsito na Rua 12 de Outubro com Rua Goiás.

Nº 499/17 – solicitando instalar uma lombofaixa na 
Rua Cafêlandia nº 241.

Nº 500/17 – solicitando estudos quanto à retirada de 
vagas de veículos, próximo ao ponto de ônibus, em frente 
ao mercado Antunes, na Rua Sete de Setembro.

Nº 501/17 – solicitando tapar buracos ou recape na 
Rua Viradouro nº 513, Parque Iracema.

Nº 502/17 – solicitando a devida sinalização de área e 

de solo aos Srs. Oficiais de Justiça do Trabalho, em frente 
ao Fórum da Justiça do Trabalho de Catanduva, na Rua 
Recife nº 585, nos mesmos moldes das vagas reservadas 
ao Fórum da Justiça Estadual.

Nº 503/17 – solicitando a limpeza do terreno localizado 
na Rua Bocaina com Rua Guarulhos.

 Nº 504/17 – solicitando tapar buraco ou reparo na 
Rua Bagé.

Nº 505/17 – solicitando tapar buracos na Rua Atalaia.

Nº 506/17 – solicitando trocar lâmpadas nos postes 
nas proximidades da Rua Tietê nº 791.

Nº 507/17 – solicitando que providencie a dedetização 
do Cemitério na Rua 24 de Fevereiro, s/nº.

  PODER LEGISLATIVO
  SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/05/2017

MOÇÃO APROVADAS:

DO VEREADOR ARISTIDES J. BRUSCHI (Enfermeiro 
Ari)

Nº 73/17 – de aplausos, à UNIMED Catanduva pela 
certificação ISO 9001:2015.

DO VEREADOR BENEDITO PEREIRA (Ditinho 
Muleta)

N° 74/17 – de congratulações, a toda direção, 
professores, funcionários e alunos do Colegião – Colégio 
Ressurreição Nossa Senhora do Calvário, pelos 85 anos 
de sua existência, que foram comemorados no último dia 
03 de maio de 2017.

DO VEREADOR NILTON CANDIDO

N° 75/17 – de aplausos e reconhecimento ao Dr. 
Davis Quinelato, pelo brilhante trabalho que vem 
desempenhando a frente da Comissão de Meio Ambiente 
da Ordem de Advogados do Brasil – OAB de Catanduva/
SP.

REQUERIMENTOS APROVADOS:

DO VEREADOR ARISTIDES J. BRUSCHI (Enfermeiro 
Ari)

Nº 391/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, 
providências no sentido de resolver o problema de 
abandono em que se encontra o final da Rua XV de 
Novembro início da Estrada Vicinal Primo Novelli, sendo 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 10 de 19

que o local está se tornando um novo lixão.

N° 392/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, 
providências no sentido de resolver o problema da Av. 
Francisco de Lima Machado, sendo que o local está com 
diversos problemas, como mato seco encobrindo toda a 
calçada impossibilitando os pedestres de andar por ali.

N° 393/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, 
providências no sentido de resolver o problema de 
abandono em que se encontra a praça localizada na Rua 
Caldas, no Conjunto Euclides.

N° 394/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, 
providências no sentido de resolver o problema de 
abandono em que se encontra o Bairro Jardim Alpino, 
mais precisamente a Rua Mongaguá.

DO VEREADOR ANTONIO A. FERREIRA (GAUCHO)

Nº 395/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, 
encaminhar cópia integral da licitação na qual o Hospital 
Mahtma Ghandi foi vencedor para administrar o UPA.

DO VEREADOR ANDRÉ BECK

N° 396/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, informar 
se existe algum estudo ou projeto em andamento, 
referente a criação do “Programa de Lares Adotivos para 
Cães e Gatos”, que se encontram abandonados nas vias 
públicas.

DO VEREADOR BENEDITO PEREIRA (Ditinho 
Muleta)

N° 397/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, informar 
da possibilidade de limpeza total de uma área verde, que 
pertence ao município, na Rua Indiana n° 308.

N° 398/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, informar 
da possibilidade de realizar a manutenção e limpeza dos 
bancos da Praça da República.

N° 399/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, informar 
da possibilidade do município disponibilizar cavaletes de 
interdição, tendo em vista muitos frequentantes da feira 
da Vila Celso estão estacionando os seus veículos em 
locais proibidos.

DO VEREADOR MAURICIO GOUVEA

N° 400/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, no 
sentido de elaborar estudo para a construção de um 
redutor de velocidade (lombada), na Av. Eng. José Nélson 
Machado.

DO VEREADOR NILTON CANDIDO

N° 401/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, da 
possibilidade de colocar seguranças na Unidade de 
Pronto Atendimento (UPA).

N° 402/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, para 
que seja realizada a limpeza e manutenção da Praça da 
República.

N° 403/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, para 
que seja realizada a limpeza e manutenção da Praça que 
fica localizada no Bairro Glória VI.

N° 404/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, para que 
para que seja realizado o recapeamento na Rua Cuiabá 
nº 1547.

N° 405/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, para que 
seja realizado o recapeamento na Rua Carlos Machado 
nº 70, no Bairro Granvile.

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

N° 406/17 – solicitando ao Prefeito Municipal, informar 
qual a justificativa plausível para a Reforma do Terminal 
Rodoviário João Caparroz estar parada, e que seja 
encaminhado todo o procedimento licitatório da Reforma 
além do documento que contenha o valor inicial e final 
da obra, bem como, a data de início e a previsão de seu 
término.

DO VEREADOR ONOFRE BARALDI

N° 407/17 – solicitando a Secretaria Municipal de 
Trânsito e Transportes Urbanos, providências e sugerir 
iniciativas quanto a mão única e grande fluxo de veículos 
na Rua Mogi Mirim, principalmente no quarteirão que 
antecede o cruzamento com Rua Amazonas.

N° 408/17 – solicitando a Secretaria Municipal de 
Saúde, bem como a Direção da Pró-Saúde informações 
relacionadas a situação do munícipe Sr. Paulo Roberto 
de Senzi Carvalho (Beto Dentista), que se inscreveu 
no Processo Seletivo da Pró-Saúde e foi excluído do 
Processo de Seleção sem receber nenhum tipo de 
contato.

Atos de Mesa

ATO DA MESA Nº 06, DE 25 DE MAIO DE 2017
 DECLARA HÓSPEDE OFICIAL 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA O ILUSTRÍSSIMO SR. 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 11 de 19

TAKAHIRO NAKAMAE

 CÔNSUL GERAL DO JAPÃO EM SÃO PAULO.

  A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE declarar Hóspede Oficial 
da Câmara Municipal de Catanduva, o Ilustríssimo Sr. 
TAKAHIRO NAKAMAE, Cônsul Geral do Japão em São 
Paulo, quando de sua visita à Catanduva, no próximo dia 
28 de maio de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 25 DE 
MAIO DE 2017.

 O PRESIDENTE: ENFERMEIRO ARI

 O VICE-PRESIDENTE: WILSON PARANÁ

 O 1º SECRETÁRIO: DANIEL PALMEIRA

 O 2º SECRETÁRIO: DITINHO MULETA

Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.

  FRANCISCO BATISTA DE SOUZA

 Secretário de Administração

ATO DA MESA Nº 07, DE 25 DE MAIO DE 2017
 DECLARA HÓSPEDE OFICIAL 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA O EXMO SR. 
DR. PRESIDENTE DO TJSP, 
DESEMBARGADOR PAULO DIMAS 
DE BELLIS MASCARETTI.

 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE declarar Hóspede Oficial 
da Câmara Municipal de Catanduva, o Excelentíssimo 
Sr. Dr. Presidente do TJSP, Desembargador PAULO 
DIMAS DE BELLIS MASCARETTI, quando de sua visita 
à Catanduva, no próximo dia 26 de maio de 2017.

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 25 
DE MAIO DE 2017.

 O PRESIDENTE: ENFERMEIRO ARI

 O VICE-PRESIDENTE: WILSON PARANÁ

 O 1º SECRETÁRIO: DANIEL PALMEIRA

 O 2º SECRETÁRIO: DITINHO MULETA

 Publicado na Secretaria de Administração da 

Câmara Municipal de Catanduva, na data supra.

 FRANCISCO BATISTA DE SOUZA

 Secretário de Administração

Notificações

- 17ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, A 
REALIZAR-SE NO DIA 30 DE MAIO DE 2017.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

 - Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 046/2017, 
do edil Onofre Baraldi, dispondo sobre denominação de 
via pública que especifica e dando outras providências.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 047/2017, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo 
abrir crédito adicional especial na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2017.

3.2 - DISCUSSÃO ÚNICA

3.2.1 - Discussão e votação do Veto nº 05/2017, 
do Sr. Prefeito Municipal, ao Autógrafo nº 6.944, de 25 de 
abril de 2017, projeto de lei nº 041/2017, do Sr. Prefeito 
Municipal, que autoriza o parcelamento de contribuições 
devidas e não repassadas pelo Instituto Municipal de 
Ensino Superior – IMES Catanduva ao Instituto de 
Previdência dos Municipiários de Catanduva – IPMC.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 24 DE 
MAIO DE 2017.

 - ENFERMEIRO ARI -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 12 de 19

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

CATANDUVA.

RESPONSÁVEL: ARISTIDES JACINTO BRUSCHI           
CARGO: PRESIDENTE DA CÂMARA

OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO PARA 
FORNECIMENTO DE PROGRAMAS DE 
COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇOS, 
ABRANGENDO INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INTEGRADOS.

CONTRATADA: SMAR-APD INFORMÁTICA LTDA.

RESPONSÁVEL: MAURÍCIO AFONSO        
CARGO: REPRESENTANTE (PROCURAÇÃO)

VALOR MENSAL: R$ 6.888,81                               
DATA ASSINATURA DO ADITIVO CONTRATO: 27/04/2017

VIGÊNCIA: prorrogado por 12 (doze) meses.

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e 
condições do contrato original estabelecido.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 13 de 19

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE 
BARRAS DE 6,0 (SEIS) METROS DE TUBOS DE PVC 
PARA ESGOTO PRESSURIZADO, COR OCRE, Ø=200 
mm, COM ANEL DE BORRACHA POR BARRA, PARA 
EXECUÇÃO DE REDE DE RECALQUE DE ESGOTO 
INTERLIGANDO A ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DO JARDIM 
IMPERIAL AO POÇO DE VISITA (PV) LOCALIZADO 
NA RUA PARATI PRÓXIMO À AV. PORTO NOVO, 
CONFORME DETALHAMENTO, COM RESERVA DE 
COTA DE ATÉ 02% PARA MICROEMPRESA – ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme 
especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR 
PREÇO POR LOTE. Entrega e abertura das propostas e 
documentos: dia 08/06/2017 AS 09:00 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo, 
1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP 
- site: http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@
saec.sp.gov.br. Catanduva, 26 de maio de 2017 – Marcos 
Augusto Jardim – Superintendente.

Ratificação

RATIFICAÇÃO
Marcos Augusto Jardim – Superintendente da 

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, 
RATIFICA o parecer exarado no Processo Administrativo 
nº 1782/2017, que consubstanciou a INEXIGIBILIDADE 
de licitação, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/93, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMETOS DA MARCA 
LEÃO, conforme especificações. Marcos Augusto Jardim 
, Superintendente da Superintendência de Água e Esgoto 
de Catanduva – SP.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 14 de 19

   

   

   

 NOTIFICAÇÃO  
 

 A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que até 
a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor correspondente ao 
consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
  
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 2º, da Lei 
Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

 

 

37512  37412  37458  37415  37449  37646  37545  
       

9046945 9046944 37710 589013 591161 37533 37447 
       

37558 37473 589593 591158 37723 37548 37515 
       

588658 37426 591111 9049450 9053756 591333 9042627 
       

37702 37510 37716 37430 37448 589888 37610 
       

37424 9047481 37431 37463 588470 37434 37647 
       

9047618 9046889 9046890 9052805 9052783 9052791 9052788 
       

9052796 9052839 9052821 9052853 9052880 9052881 9052884 
       

9052931 9052920 9052932 9052911 9052903 9052925 9052905 
       

9052961 9052967 9052939 9052949 9052978 9052997 9052991 
       

9052984 9052973 9053032 9053029 9053027 9053038 9053043 
       

9053035 37588 9044366 9044645 37681 9046715 9046954 
       

9046885 37477 588428 37709 9044929 9045007 37514 
       

9054136 9051923 32137 32168 32197 32217 32224 
       

32204 32210 55907 9043503 588739 55955 9047189 
       

55877 9048617 9048920 9048868 9048992 9048930 9048932 
       

9048938 9048644 9048668 9048795 9048814 9048821 9048956 
       

9048825 9048957 9048958 9048633 9048642 9048646 9048652 
       

9048845 9048855 9048725 9048738 9048743 9048786 9048802 
       

9048760 9048724 9048752 9044452 588619 9054247 41467 
       

41620 9053596 588876 587251 590230 587903 9050558 
       

9049238 41596 41514 41589 587699 37575 41471 
       

9044298 41521 41400 9048434 41415 41590 41637 
       

41642 9044790 9042168 9041138 41593 41526 41429 
       

41515 41443 587964 41505 41633 64615 41388 
       

9052051 41523 41554 587335 41376 587716 40394 
       

41476 40488 9054187 9043083 37635 9043127 40399 
       

40577 589097 590704 37405 37354 9047235 37356 
       

40402 37389 37398 589215 40568 37383 9047293 
       

40464 41413 41612 41497 41357 41401 41420 
       

41397 9053506 9043824 41499 41419 590963 41364 
       

41666 41454 41557 9050182 9044781 9044619 9044827 
       

9049254 9044785 9046150 9048907 9053458 9045322 9046309 
       

9046097 9043308 9044289 9046768 9045757 9048353 9044638 
       

9044703 9044995 9044570 9050398 9049765 9047939 9047940 
       

9045586 9048364 9054198 9044096 9047210 9046263 9046774 
       

9044776 9046822 9045506 9046135 9045428 9045296 9048285 
       

9045289 9044019 9050356 9045333 9045870 9047927 9043299 
       

9045414 9047660 9049484 9051960 9043886 9043529 9051588 
       

9043965 9043550 9044348 9048006 9043269 9047760 9050309 
       

9044070 9046592 9044651 9046580 9038607 9045427 9044981 
       

9047822 9044640 9045299 9046305 9047491 9044957 9045669 
       

50110 50173 50284 50044 50235 50338 50473 
       

50508 50236 9049694 50403 50415 9046772 9046773 
       

9046778 9046930 9046803 9046757 9046756 50332 50454 
       

9044292 588594 50539 50134 50265 50152 50201 
       
  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 1 

Notificações



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 15 de 19

              
              
              

9053340  50073  587722  50465  9042965  50003  50474  
       

50241 50041 50004 50527 50058 50035 588430 
       

591240 40551 588835 50209 50374 50124 50252 
       

50358 50323 50029 9044031 50031 50126 50280 
       

50264 50085 588124 50184 9041268 50021 50309 
       

50315 589106 50019 50507 50423 9047283 589751 
       

50237 50350 50554 50503 588462 50497 50069 
       

50268 50258 50383 50456 50287 50306 50404 
       

591305 591325 50281 69189 53720 69196 588668 
       

591246 69193 69202 588686 9041192 9042682 589231 
       

69241 69221 587651 591064 9044389 9040358 9048046 
       

590220 9044092 9040890 590060 9044709 590145 9042537 
       

590085 589556 9041975 9047333 590978 9044291 9046544 
       

9046118 9047459 9046228 9043869 9043219 9042921 9044198 
       

9053429 9041675 9052689 9045301 9050180 9052760 9047106 
       

9045425 9047166 9047438 590213 590331 9046537 590108 
       

589388 9042505 9047680 9054048 
    

  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 2 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017   Ano XII | Edição nº 829   Página 16 de 19

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

Atividade Semanal

EMCAa faz mutirão de limpeza nos cemitérios 
pós Dia das Mães

 
A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da 

EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes 
aegypti), realizou um mutirão de limpeza nos 
três cemitérios de Catanduva. A ação foi desen-
volvida para dar �m aos materiais que acumulam 
água, mas mesmo assim foram levados aos 
túmulos por familiares devido à celebração do 
Dia das Mães.

 
Na vistoria minuciosa, os agentes de endemias 

se depararam com situações propícias para a pro-
liferação do Aedes. Eles encontraram pratos e 
vasos que não estavam devidamente furados, ou 
mesmo envolvidos em embalagens plásticas. 
Parte dos materiais precisou ser recolhida.

 
A EMCAa pede a colaboração dos visitantes e 

orienta para medidas simples, mas importantes 
ao combate a dengue nesses locais. “O ideal é dar 
preferência às plantas naturais. Caso sejam leva-
das �ores arti�ciais, não optar pelo material que 
possa acumular água”, indicou o veterinário e 
responsável pela EMCAa, Lincoln Horita.

 
Os cemitérios são considerados Pontos Estraté-

gicos (PEs) de vistoria e são alvos de varredura 
por parte da EMCAa a cada 15 dias, para evitar e 
eliminar possíveis focos do mosquito transmissor 
da dengue.

CATANDUVA

OBS: A EMCAa está treinando todos os funcio-
nários publico da prefeitura e montando brigada 
contra o mosquito em todos os prédios publico 
do município.

Precisamos que a população também faça a 
sua parte para que juntos combatemos o Aedes 
Aegypti.

Eliminar os pratos.
Utilizar pratos justapostos.

Emborcar os pratos sob os vasos.
Eliminar a água acumulada nos pratos depois de 
regar as plantas, escovar as paredes internas dos 

pratos e as paredes externas dos vasos.
Adicionar areia grossa até a borda dos pratos.

DICA DA SEMANA 
Pratos sob vasos de plantas



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017      Ano XII | Edição nº 829       Página 17 de 19

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017      Ano XII | Edição nº 829       Página 18 de 19

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 26 de maio de 2017      Ano XII | Edição nº 829       Página 19 de 19

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-05-26T07:38:21-0300
	Catanduva
	GUILHERME MENDES GANDINI:32229044800
	Publicação Oficial do Município




